性別 法人の内外 出欠

男 内 ○

男 内 ○

男 内 ○

男 内 ○

男 内 ○

男 内 ○

女 内 ○

男 内 ○

男 内 ○

男 外 ○

男 外 ○

№

1

2

3

4

5

6

7

委員長 小西　定彦 有

令和6年度　第1回倫理委員会　議事録

○開催日時 令和6年7月1日（月）　17：00～17：48

○開催場所 大阪鉄道病院　3階講堂

出席委員

氏名
認定委員会設置者

との利害関係

副委員長 岩阪　友俗 有

副委員長 坂谷　知彦 有

委員 赤見　敏和 有

委員 髙 起良 有

委員 小牟田　豊 有

委員 西谷内　由美 有

委員 神田　幹也 有

委員 松本　謙太郎 有

委員 金田　朗 無

委員 長森　利春 無

【審査内容】

月日 所属・職名 氏名 課題名

4月17日 血液内科　医師 曽我部 信広

再発・難治性びまん性大細胞型Ｂ細胞リンパ腫（DLBCL）に対するポラツズマ
ブベドチン・ベンダムスチン・リツキシマブ療法（Pola-BR療法）の治療効果の
解析に関する研究

4月25日 6階病棟　看護師 大原 幹夫
終末期患者のQOLに焦点を当てた看護　～患者・家族の残された時間をより
良く過ごすために～

5月24日
リハビリテーション科

部長
山本　孝徳

車椅子を使用している対象者に対するトイレ動作尺度と機能障害との関連の
検討および各機能障害評価のカットオフ値の算出

6月5日
糖尿病代謝内科 副

部長
杉田 倫也

サルコペニアを合併した2型糖尿病患者　～転倒を機に活動量が低下した１
症例～

6月26日
リハビリテーション室

理学療法士
廣田 直也 当院転倒予防対策チームの立ち上げと活動報告

7月4日 血液内科　部長 高　起良
成人T細胞白血病 (ATL) 発症高危険群の同定と発症予防法開発を目指す
研究（プロトコール第1.02版への改訂に伴う研究実施許可の申請）

7月5日
リハビリテーション室

理学療法士
千葉 達也 人工膝関節全置換術後患者に対する電気刺激療法の効果

※オプトアウトについては、診療科のご案内をご確認ください。

性別 法人の内外 出欠

男 内 ○

男 内 ×

男 内 ○

男 内 ○

男 内 ○

男 内 ○

女 内 ○

男 内 ×

男 内 ○

男 外 ○

男 外 ○

№

1

2

3

4

5

6

骨粗鬆症性椎体骨折に対する椎体形成術と後方固定術の治療成績の比較
～多施設無作為化比較試験～

9月3日
リハビリテーション室

理学療法士
吉川 琢磨

人工膝関節全置換術、術後患者における患者立脚型アウトカム尺度
（KOOS）の経時的変化

※オプトアウトについては、診療科のご案内をご確認ください。

7月23日
糖尿病代謝・内科

部長
最上 伸一

2型糖尿病症例の高カリウム血症に対するジルコニウムナトリウム環状ケイ
酸塩の非劣性の検討多施設共同ランダム化非盲検並行2群試験

8月21日 消化器内科　医長 高山 峻
消化管上皮性腫瘍に対する内視鏡診断・治療の有効性と安全性に関する多
施設前向き後向き研究

8月28日

9月3日
臨床検査室 臨床検

査技師
堀田 真希

尿中Ｌ型脂肪酸結合蛋白（尿中Ｌ-FABP）の測定における検体安定性につい
ての検討

整形外科　医長 寺川 雅基

月日 所属・職名 氏名 課題名

7月19日 薬剤部　薬剤師 川本 雄士
不眠時指示のオレキシン受容体拮抗薬とCYP3A阻害薬の相互作用に関す
る薬学的介入についての現状調査

【審査内容】

委員 金田　朗 無

委員 長森　利春 無

委員 神田　幹也 有

委員 松本　謙太郎 有

委員 小牟田　豊 有

委員 西谷内　由美 有

委員 赤見　敏和 有

委員 髙 起良 有

副委員長 岩阪　友俗 有

副委員長 坂谷　知彦 有

委員長 小西　定彦 有

令和6年度　第2回倫理委員会　議事録

○開催日時 令和6年9月2日（月）　17：00～17：48

○開催場所 大阪鉄道病院　3階講堂

出席委員

氏名
認定委員会設置者

との利害関係

	1
	2